ntodiim vero si Wallerus, vel alius, adversus cmu

agere volueril, causam audiatis, el eam appella-

i lione remota fine debilo-ierminetis.

. D Datum Tuscul.j.v-Irius Septembris. . ...

GMLXXIX.

Ad Upsalensem.archiepisc. et suffraganeas. — Ul
s Simoniam el mutla in ecciesiaslicam disciplinam
e peccata eiuendari curent.

c (Tuseulani, Sept. 10.)

[Ibid., col. 931.]
x

«LEXANDERpapa Upsalensi archiepiscopo (40), et

e uuiversis suffraganeis ejus, lam in Suecia quam in

:, Golhia constitulis.

•i Constiluti a Domino,licel insufficientibusmenlis,

i- (40) Upsellensemnhivocanl, et Upsalam civitaiem,
a regni Sueciae Goihiieque melropolim. Ad hiiiic vero
: cjusque suffraganeos scriplre ilem epistolae 973 ei

9T5.
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nper genleset regna, ex injuncleenobis administra-
tionis officio debitoque compellimur aciem noslrae
considerationis ad universum commissi gregis cor-

pus exlendere, atque omnium fidelium corda insli-
liuionis aposlolicae ac docirinae salularis imbre

perfundere: ut sicut in omnem terram exivit sonus

aposlolorum, el in fines orhis lerravverba eorum,
iia quoque nos, -qui eorum cathedraepraesidemus,
qui eis non in vitae merito, non in opertim sancli-

lale, sed in paslorali cura et dignitale successimus,
verbuin salutis, evangelium Christianae alqne ca-
tholicae veritatis annuntiemus his qui longe, et his

qui prope, nomen aposlolicum non inane, neque
niidiun et in sola voce gerenles, sei in exseculione
officii et veritate operis, in quantum nobis Deus

dederit, adimplenles.
Audivimus enim, et audienies non poinimus non

dolere, quod apud vos, lam in Suecia videlicet

qnam in Gothia, ex nimia ei perversa non libertate,
scri abusione potius ei insolentia laicorum, consue-
lutlo pessima et delesiabilis inolevit, ex qua eliam
mulia illicila provencrunt, el mala non solum

enormia, verum eiiam inlolerabiHa pullularunt.
Ipsi enim, vobis inconsiillis. sicut dicitur, antcon-

temptis, concedunt et conferunl ecclesias, quibus
volunt, omnia Simoniace, sive per pccuniara, sive

per privalam gratiam, vel oditim agenles. Ex boc
aulem multa dicunlur lam in ipso aclu quam exem-

plo nociva el perniciosa conlingere. Quilibel enim
et undecunque sacerdos advetiiens, licel ordinationis ,

suae nullum habeat teslimoriium, solo inandato seu

nulu etiam laicorum, divina in salulis eorum surcque

periculum celebrare praesumil. Unde nonnuuquain
evenit, ul monachi fugitivi, vel homicidae,seu qui-
busUhel irretili et notali sceleribus, aut in gradum
sacerdotii non promoli, sacerdotio fungi nefaria
nimis et damnabiti praesumptionenon meluant. Qtii-
libet vero, vel omnino carens ecclesia, vel paupe-
rem habens, et ambiens ditiorem, potenlioribus de

parochia, dala vel promissa pecunia, alium non

erubescit lam impudenier quam illicite supplan-
tare.

Accedit ad haec quod clerici sive ipsi adversus

laicos, sive laici adversus eos, litisantes expcriri
volucrint laicorum jutlkiu subire, et secunrium 1

ipsorum institula sive leges agere vel defeudere se

coguniur. Nec solum inferioris ordinis clerici lali-
bus injiiriis faligaulur; verum eliam vos ipsi, si

juslilioe rigorem zelo Dei succensi aliquando exer-

celis, aliquam conlra vos causam iuobedieniis, gre-
gis invidia machinanle, vel ad igniii ferri exanien,
vel ad aliquod aequeprohibitum et exseerabile judi-
cium provocamini : nulla canonibus, qui iJ probi-
bent, seu ponlificali dignitali*exbibiia reverenlia
vel honoie. Atl augmentum vero sumraamque malo-

rIIni, clerici passim in eotlem regno impunc caedun-

tur, quandoque etiam occiduntur. Et quidem gravia
sunl ista, nec professionis opera Chrislianee, sed
inimici poiius zizania repuiajida.

A Ad quaeradicitus evellenda, et de medio veslrum

peiiitus exsfirpanda, lanto acritts vos decet el opor-
tet insurgere, quanlo rnagis desides praelatos negli-
genlesque respiciunt vitia subdilorum : et eorum

cnlpae crimen adscribilur, quod ab his quibus prae-
sidenl, et pro quibus eliam redtlituri sunt in cx-

tremo examine rationeni, tam frequenter quam
liceuier et jmptine coiiiiniiiilur: maxime cum per
prophelam dicaiur : Clama, ne cesset, annuntia po-
puto meo scelera eorum (Isa. LVIII); el alibi: Niti

annuntiavcris iniquo iniquiiaiem tuam, sanguinem

ejut de manii tua rcquiram (Eaech.m); et in sacris

canonibus, quos prudenliam veslram ignorare iion

expedit, scfiptum legatur : i Negligere, cum possis,

perlurbare perversos, nihil esl aliud quam foverc ;
nec carel scrupulo societaiis occullae,qni manifesto

facinori desinit obviare. i Ex en autem , quod pec-
cala ex nimia et longaevalicenlia in consuetudiiiem

jam venerunt, cum sil, juxta quemdam philosophum,
infeiicitas consummata, et vix videalur locus esse

remedio, ubi quae fuerunl vitia, mores fiunt; et

juxta Evangelium, qui morluus luerat in peccalo,
jam feleat, mullo majori opus esl ad suscitandum
cum Doiriinomorluum, non sine lacrymis ut com-

passione, conamine, ne desperenlur, sicul quatri-
duanus in monumento, quibus potest invocalo Dei

nomine cum ipsius adjutorio subveniri.
Ul ergo eliam in eis glorificelur Deus, el sapien-

lia honorificeliir a liliis suis, charilatem Moysipro
,, populo Dominum obsecrantis, zelum Phinees vindi-

cantis, conlrilionem Davitl oraniis, misericordiain
Jesu Chrisli super Jerusalem flenlis el pro Lazaro

lacrymantis, assumile : et habeuies secundum Apo-
stolum scuium fldei, loricam justiliae et galeam
spem salulis, accingiraini armatura Dei, et puguate
cum antiquo serpenle, eum de obsessis per inbabi-
tanlia peccala corporihus expellenles, et diripieutes
universa in quibus liabet liduciam, eos qnos doinuin

sibi facere nititur, cuin gratiae coelcitis auxilio, a

viliorum sordibus emundantes, ut domus Dei, teni-

plum videlicet Domini sauctum quod esiis vos, dici
ac fieri mereanlur. Nec vos ullus terror ab officii

pastoralis exsecutione relardel, recolenles, et non
laiilum verbo, sed operc profiientes, quod suminus

D et primus paslor docuisse legilur el fccisse : Bonus,

iuquit, pastor animam suatii ponil pro ovibus suis

(Joan. x).
Et quoniain per errorem, ct lam tlivini quara

humaui jufis ignoranliam, apud vos inolcvisse vi-
dentur raala, quaediximus, el a laicis lanquam licila

impiine baclenus usurpala, sanctorum Palrum sta-
ttitis lanquara armis utenies, ipsis inniti debebiiis

alque ca el vos cura eis his qureillicite comniitlun-

lur opponere, ul ex eorum scienlia et auclorilate

dispereant, quaeper abusionem nimiam et ignoran-
tiam succrevernni. Sane laicos, ecclesias, vel eccle-
siaslica beneficia dignilaiesque concedere, seu de

ipsis ulla ralione disponere, sanclorum Patrum ad

iustar sacrilegii proliibent insliiula. Clericos lamen,
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sjuiab eis vel per eos, dalo pfetio, sive gralis, ec- J

ciesiam, vel investifuram ecclesiaeseu ecclesiasticae

digiiitatis acceperinl, praetcr ordinis sui periculum,
excoramunieationis etiam poena condeinnant.

Nani in synodo Symmachi papae(41) slaluiiimle-

gilur: Non placuil laicum statuendi in ecclesia ali-

quam habere facullalem, cui stibsequendimanel ne-

cessitas, non auclorilas imperandi. Item : taicis ,

quamvis retigiosis, nulla de ecclesiaslicis dignitatibiis

aliquid disponendi legilur attribuld [acultas. ltem

Callixlus papa : Si quis principum, inquil, vel alio-

rum dispositionem,seu donalionem, sive pdssessionem
ecclesiasticarumrerutn sibi vindicaverit, ul sacrilegus

judiceiur. Item Paschalis ; Nullus laicorum ecclesia-

rum bona occupel veldisponat: qui verosecus egerit,

juxta B. Alexandri eapitutum, ab Ecclesiw liminibus '

arceatur. Ilem Alexander : Per laicos nullo modo

quilibel clericus aut presbyler retineal ecclesiatn, ne-

que pretio, neque graiis. Ilem Paschalis : Si quis

clericus, abbas, vel monachus, per laicos ecclesiam

obtinueril: secundum apostolorum SS. canones, «(

capitulum Aniiocheniconcitii, excommunicationisub-

jaceat. Item : Constituliones sacrorum canonum se-

qtientes, staluimus, ul quicunque clericorum ab hac

hora invesiituramecclesimvel ecclesiaslicmdignitalis,
de manu laici acceperit, et qui ei manum imposuerit,
gradtts sui periculo subjaceal et communioneprivetur.
Et in lianc senleniiara alia multa canonum insliluta et

sanclorum Patrum decreta coiiveniunt.

Ceeierumecclesias vel ecclesiasiica beneficia, pre- (

lii, seu cujuscunque muneris interventu conferre,
Shnoniacum est, et Simoniacam sapit procul dubio

pravitaiem. Porro Simonis crimen, quarii sit dete-

siabile, quam horrendum, ipsa vos ejus infamis im-
manilas iguorare non sinil. Ex quo profecto tam
daiilein quam accipientem damnalio Siuionis, quam
sacra Actuum aposloloruni leclio prolestatur, invol-
vil: adcujus coudemnaiionem cum plurima, praeter

aposlolorum sanciionem, sauctoruni Pairum rescri-

pta iuanaveriut, pauca crcdimus ex pluribus suffe-

ciura.
lnler quae primum sil illud R. Gregorii: Presby-

ler, inqtiil, si ecctesiamper pecuniam obiinuerit, non

solum ecclesia privelur, sed honore sacerdotii spolie-
lur: quia attare, decimas, el Spiritum sanctum emere
vel vendere, Sitnoniacam hmresim esse nullus fide-
lium ignoral. ldem alibi: Audivimus, diiectissimi,

quod nos audire oporluit, sed audivisse profeclo non

libuil: quosdam scilicet sucrorum ordinum esse pro-
fessores, qui sub munerum dalione vel acceplione
Dei ecclesias, vel eurum sibi sacrificia usurpant:
quod quidem scelus vos non jamdudum acriter cor-
rexisse miramur. Jttsle enim uterque corripiendus
est, et a sanctm liminibus Eccletiie submovendus,el

qui pro ecclesim ambitu munera largilur, et qui, ul
ecclesiam det, quidquam prwsumit accipere. Iste

(41) Synod. Rom. 502.

A quippe donum Dei emere, hic auiem veiidereprwsm.
mit. Sacritegio quoque hoc facinus haud dispar.dixe-
rim, cum id quod sponteet sacro deliberationis arbi-
trio gralis fieri debuil, sub pecuniw pactione calisa-
tur. Quare, fralres charissimi, quw taliter facta sunt
curiose refetlite, infecla prohibete, vistrisque jussioni-
bus resislentes, digno anathemaiis vinculo percutere
non dubitale. Iiein : Si quis dator vel accepler Dei

ecclesias, vel ecclesiasticabeneficia,quwquidam prw-
bendas vocant sub pecunim intervenlu, sive dando

emerit, sive accipiendo vendiderit, a Simonis non
excludilur perditione.

Non solum autem pecimia, sed et quaelihet obse-

quii aul muneris species, in hujusmodi criminaliter
interceriit. Unde idem beatus Gregorius : Bene, in-

B
quit, cum virutn juslum pro prwbenda describeret,
ait: i Beatus qui excutil manus suas ab omni <inu-
nere.t Nondixitsolunm munere, serfabomnimunere.
Quia aliud est munus ab obsequio,aliud a tnanu,a!iud
a lingua. Mitnus ab obsequio, esl servitiis indebite

impensa; munus a manu, pecuniaesl; munus a lin-
gua, favor. Qui ergo sacros ordines tribuil, lunc ab
omni munere manus excutit, quando in divinis rebus,
non solum pecuniam nullam, sed neceliam liumanam
graliam requirit. Quod aulem sacerdos, aul quilibet
clericus, aliunde adveniens, vel ignolus, sine lesti-
nionio et litieris sallem episcopi sui, in aliena dioe-
cesi recipi aut miuistrare non debeaf, in Chalcedo-
nensi legitur concilio definitum per haec verba ;

Q Extraneo clerico, iiel lectori, extra suam civitaiem,
sine lilteris coinmendaliliis proprii episcopi,nusquam
penitus liceal mitiistrare. Iiein in concilio Carlhagi-
nensi: Clericum alienum, nisi concedenle ejus epi-
scopo, nemo attdeal relinere. vel promoverein eccle-
sia sibi credita. Iiem, beatus Augustinus in sermoue
quodam ad populum: Horiamur, inquit, Christiani-
latetn vesiram, ul juxta sanclorumcanonum instiluta,
iu ecclesiisa vobisfundatis, aliunde venienspresbyier
non suscipiatur, nisi a vestro fuerii episcopoconse-
crattts , aul ab eo per commendatilias Ulleras susci-
pialur.

Ad hoc.ne clerici ad sifctilaria judicia pertra-
hajitur, et Rom. imperaloruni Ieges prohibent, quoe
lanquam canones, ubi canonibus non obvianl, sunt
observandoe; el sanclorum Patrum ac preedecesso-
rum nostrorum aucloriias inlerdicit. Scribit eniin
beaiae memoriae Gulasius papa dicens : Nemo un-

quam episcopum,aul reliquos clericos, apttd judicem
smcularem accusare prwsumat. Item Alexander om-
nibus orlhodoxis : Retatuin esl ad hujus sanctat
et apostoticw sedis apicem, cui summarum disposi-
tiones causarum et omnium negotia Ecclesiarum ab

ipso Domino iradila sunt, quusi ad caput, dicente:
i Tu es Pelrus, el super hanc petram mdiftcaboEc-
clesiam (Malth, xvi), i quod quidam mmuli, ejusque
sanclm Ecclesim insidialores, sacerdoles Dei auud
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tublieos jddices accusdre prwsumanl, cuiii magis

ipostolus Ghrislidnoruincausas ad ecclesias deferre,-
tt ibidem lerminari prwcipiat. Taliler prwvaricanies

^rmvaricaverunl in Deumsuum, et non obediunt prm-
•teptis ejus.

Fcrveiitis vero aquae, vel candentis ferri judi-
cium, sive duellum, quod monomachia dicilur,
cathoiica Ecclesia contra quemlibei etiam, netlum
contra episcopum, non admillil. Unde Steplianus
papa V : Ferri candenlis, inquit, vel aquw ferventis
examiaalioneconfessionemextorqueri a quolibet, sacri
non censenl canones : et quod sanctorum Pairum
docutnentosancilum tion est, supersliiiosa adinven-
tione non est prwsumendum. Item Nicolaus papa :
Monotnachiamin legem non assumimus, quatn prw-
ceplam non fuisse reperimtis; quam licet inisse quos- :
dani legamus, sicut sancltim David et Goliam sacra

prodit historia, nusqtiamtamen til pro lege leneatur,
divina sanxit auctoriias, cuin hoc et ejusmodi seclan-
tes Dettmsqluinmodotentare videantur.

Preeierea illud atljiciendo mandamus, quatenus-
populum regimini et gubernalioni vestrae commis-
sum.decimas ecclesiis fideliter et devoie persolvere,
sicut ab ipsoDomino noscitur inslilulura, diligenter
ac sollicite moneatis; el, si necesse fuerit, sub di-
strictione analhematis compellalis : juxta illtid Ma-
lachiae prophetae in persona Domini loquenlis :

lnfene, inquii, omnem decimationem in horreum

meum, ut sil cibus in domo mea (Malach. iv).
Unde in concilio Maguniiensi: Decimas Deo et

sacerdotibus Dei dandas, Abraham faclis, Jacob pro-
missis insinuat; el oiiines sancli sacerdoles comme-
morant. Itein ex concilio Rotbomagensi : Omnes
decimw lerrw, sive de [rugibus, sive de pomis arbo-r
rum, Domini suni, el illi sanclificantur. Sed quia
mulii iiweniuntur decimas dare nolenies, statuimus
«( seeundum Domini nosiri prmceplum admoneantur

semet, secun^o et terlio. Qui si non emendaverint,
anathemaie usquead saiis[actionemet emendationem
congruatn ferianlur. Nec lamen ideo ea quae eccle-
siis, inio Deo ipsi, vel parentes eorum contulisse
noscuniur, revocare, vel ecclesiaslicarum persoua-
rum disposiiioni subtrahere volentes, erunl aliqua-
leiius audiendi: quaesi eliam bomini contulissenl,
repetere non valerenl. Unde Ambrosius in libro De ]
pcenitentia: Sunl qni opes suas lumulluario menlis

iinptilsu, non judicio perpetuo, ubi Ecclesimcontule-

riiil, postea revocandas putant. Quibus nec prima
merces grala est, nec secunda : quia nec pritna judi-
(ium habuit, et secunda Itabuil sacrilegium. Ilein cx
roncilio Agaihensi: Clerici vel smculares, qui obliga-
\ioncs parenlum, aut dalas, aut teslamento reliclas,
relinere perslilerint, aul id quod ipsi donaverinl ec-
clesiis , vel tnonasteriis, credtderinl auferendum :
nicui sancla synodtts sialttit, velttl necatores pau-
perum, quousque reddant, ab ecclesiis excludan-
tur.

IIIos vcro qui in clericos violcnlas manus, nisi
forlc sc (lefeiKleiites,injiciunt, pcenara excommuni-

A cationis inciirrere sacrosancta Romana jampridem,
statuit, ct inviolabiiiter lenel Ecclesia : nec a quo-
quam omnino, nisi a Romano ponlifice, vel de raan
dato ejus, absolvi palilur, aut permiltil.

Vos itaque ipsius, qtueoniiiinm Ecclesiarum caput
est et magislra, vesligiis inhaerenies, ejus ac noslrae
in supradiclis omnibus acquiescile sanciioni : et
secundum ea qtiae a sanctis Pairibus et praedeces-
soribus nostris inslitula praediximus, observate,
alque ab omnibusper episcopatus veslros, quanium
in vobis esl, faciatis firmiier et inviolahiliier obser-
vari. Contemplores eqttidem, ecclesiaslica praecipi-
nius, Ufque ad condignam poeniienliam, ullione

percelli. Obetlientibusautem sit pax Domini nosiri
Jesu Christi, quatenus et bic fructum bonaeaclionis

g percipiant, el in fuluro praemia aeternaepacis inve-
niant.

Datum Tuscul., iv ldus Sepiembris.

CMLXXX.
Ad regeselprincipes boreales.—:Ut adversnsEstoites,

Chrisliani nominis inimicos, furtiter ptignenl.

(Tusculani, Scpt. 11.)

[Ibid., col. 950.]
ALEXANDERpapa III, regibus el principibus, et'

aliis Christi fidelibus, per regna Danorum, Nor-

vegensium, Guelomorum, ct Golhorura constilu-

tis. _^
Non parum animus nosler aflligitur, et amarilu-

dine non modicaet dolore lorquelur : ciim feritatem

Eslonum, et aliorum paganorum illarum partium
" adversus Dei fideles, et Chrislianae fidei cultofes,

gravius insurgere, et immanius debacchari atitli-

mus, et Chrisiiani nominis impugnare viftutem.
Vcrumtamen lautlamus et benedicimuS Doriiiiium/

quod vos in fide calholica, et in devotione sacro-

sanctae Romanae Ecclesiae, quaeomnium Ecclesia-

rum caput est, ct magistra a Donvino constituta-

super omnes alias Ecclesias coelesliprivilegio obti-

nel principatum, immobili firmilaie persistitis, et

Ghrislianaereligionisvinculum el unitalem servatis.

Unde quoniam expedil oflicio nostro, ea ^iiae ad-

corroboratioiiem fidei et aniinartim vestrariiiii'

noscunlur peninere saluiem, vobis sollicilaiexhofta-

lione suggerere, et studiosius suadere : nriiveisita-'

p tem vesiram monemus et exhoriamur in Domino,

quatenus divino cullui iniendere; misericordiam, et

justiliam eljudicium diligere; a rapinis el iniquis

operibus abstinere : devola Deoet accepla obseqiiia

impendere; precdietre sacrosancioe RomanoeEccle-

sioe, tanquam mairi et magistree vestrac, debiium

honorem et reverenliam exhibere ;'cpiscopis, sa-

cerdotibus el aliis preelaiis veslris humililer obe-

dire, et cis decimas, primiiias, et oblaliones ct'

aliasjustiiiassuas reddere, el ipsos lanquam palres
et pasiores animarum veslrarum honorare, modis

omnibus siudeatis; et jura eorum defendere, manu

lenere propensius, el conservare curelis : el arinis

coelcsiibus praemuniii, el aposlolicis exhoriaiioni-

bus confirinali, ad defendendum Ghristiariee fidei
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veritatem. spiritu roriiludinis accingamini : taliter
in brachio forli ad propagandam Chrisliani nominis

religionem inlendentes, ut vicloriam de inimicis

possiiis consequi, et coronam justiliae, quee vobis

reposila est, patrante Domino, adipisci. Nos enira
cis qui adversus ssepe diclos paganos polenler et

aiagnanimiier decertaverinl, depeccaiis suis de qui-
tus confessi fuerint et pceniieniiam acceperinl, re-

•lissionem.unitis anui, confisi de miscricordia Dei,
rt meritis aposiolorum Petri et Paulij concedimus ,
i.Vculhis qui sepulcrum Dominicum visitant, con-

cedere consuevimus, lllis aiitem, qui in confliclu

illo decesserint, omnium suorum, si pcenitenliara

acceperiiu, remissionem indulgemus peccalorum.
Dalum Tuscul., ni Idus Septembris.

CMLXXXI.

Bulla pro ccenobioCorbeiensi(diwc.Ambian.)
(Tusculani, Sepi. 11.)

[Gall. Chrisl., X, Inslr. 318.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiis abbali et fralrilms Corbeiensibus, salulem
el apostolicam benedictionem.

lllis ecciesiis et persouis quae ad jurisdiclionem
beati Petri et nostram nullo mediante pertinere
noscuntur, specialem tenemur provisionem impen-
dere, et apostolicaesedis aucloriiale debiloque com-

pellimur pro earum stalu servando propensiorem
curam el sollicitudinem gerere promptiorem : au-
divimus autem, el non modicum sumus lurbati,
quod cum monasterium vestrum ita proprium et

speciale beati Petri esse noscitur, quod nulliim

proeler Romanum ponlificem praelalum habcat vel

magislrum, venerabilis frater nosler Heuricus Re-
mensis archiepiscopus appellationes quee fiunt a

burgensibus veslris contra rationem recipit, et cau-
sas eorum vobis fnvilis discutere vel traclare prae-
sumil. Si enim appellaliones parochianorum Turo-

nensis vel Senonensis archiepiscopi non admilleret,
niulto minus quae sunt a parochianis vestris debet

admiltere, qui lanto studiosius Romanee Ecclesiae

juraservare lenelur atque tueri;, quanlo ei amplius
ex commissa sibi dignilaie, aslriciius et nobis ar-
ctiori noscilur devotione conjunctus. Inde esl quod
nos eum monuimus,mandavimus atque praecepimus
ul tle burgensibus proedicli monaslerii vestri de cae-
lero nulla ralione judicare, nec iii eis aliquam sibi

jurisdiciionem vindicarepr;csuinai; et si quis eorum

dtixerit ad eum appellandum, ejus appellalionem
iiuilo morioadmillal, sed in his el iu aliis jura proe-
libati monaslerii itainlegra et illibala relinquat,
quod exinde a nobis valeat commenriationem reei-

pere, et proescriplummonasterium per eum vel per
suos nulluin debeat sustinere gravamen : si quando
atitem, quod Deus averlal! contra id venire tenla-

verit, ad luitionem etconservationem juris et liber-

(42) DeFutcone dictum saepiusinnotisad ppislo-
las Peiri Cellensis: Estones populi regtio Sueciae
atlribuli. Auctorenim est Saxo Grammaticus lib. i.

A latis veslrrc vobis praesentes litteras de consueta .

apostolicaesedis clemenlia inriulgemus.
Datum Tuscul., m Idus Sept.

CMLXXXH.

Ad Ambianensemepiscopumel abbalem S. Remigii.
— Ui cognoscanl de causa Tornacensis evi.scopi,'
exaclionum accusali.

(Tusculani, Sept. 46.)

[MANSI,Concil., XXI, 929.]|
ALEX,ANDERpapa [THEODALDO]Ambianensi epi-

scopo, el abbali S. Remigii.
Cum ex insinualione Danielis presbyieri Sancti

Joannis in Gandavo noslris fuisset auribus inlima-

lum, quod fraire noslro Tornacensi episcopo ab eo

el quibusdam aliis inlolerabilem exaclionem pecu-
B niaeannis singulis extorquenie, et in consuetudinera

deducenie, illi eura suppliciler et devole rogassent,
ut a lali exactione se lemperaret; ipse vehementer
commoiusatque tiirbatus, praedictum Danielem, pro
eo quod verbum proposuit, ab officio suspendil, et

alios ad boc lcrrore minartini inriuxit, quod quiriquid .
staiuerel de rebus eorum, pro suo nutu acciperent: .

et, quod grave esl, ahbati S. Pelri Gandavensis pra>

cepit ul, jam dicto Danicle prorsus expulso, alium

loco suo presbyterum ordinaret. Verum praedictus

episcopus transmissis nobis fitleris inlimavil quod,
cum Danieli praescripta fuissel ecclesia ad temptis
commendata, et vinolenliae dediius frequenter in

taberna pernoclassel, ila quod nnlla dormilalione

praecedente missam non limuisset ausu temerario
"

celebrare, et hoc in purgalione deficiens confessus

fuissel, euiu ab officio suspendit: el ei ecclesiam,

quam non habebal perpetuam, sed commendatam,
nihilominus abslulit. Et quoniam codem Daniele
omnia haecinflciante, commuuisest, et quasi gene--
ralis querela omniura quod memoratus episcopus
presbyieros et clericos suOs plusquam mercenarios

traciat, el ab eis annualim graves el imporlabiles
exacliones extorquet, discrelioni vcstraeper aposio-
lica scripia mandamus, quatenus haecomnia diligen-
ler el sollicile inquiratis, et quidquid exinde inve-
nerilis sine admistione falsitaiis, nobis meram ct

puram verilatem vestris litteris siguiliceiis : ut nos

habila rei certitudine confideniius et securius cor-

j) rigere.valeamus quaenoverimus corrigenda.
Dalura Tiisculani, xvi Kal. Oclobris.

CMLXXXIII.
Ad universos Dei fideles per Daciam constilutos. —

Ut Fulconis Estonum episcopi (42) inopiamopibus
suis sublevent.

(Tusculani, Sept. 17.)
[Ibid., col. 936.]

Omnes qui pie volunt in Chrislo vivere, el ad

jubar incircumscripli luminis, et ad illam cceleslem

patriam, quam nec oculus vitlil, nec auris audivit,
nec in cor liominis ascendil (1 Cor. n), ubi nec fures

Fronlonem Danorum regem Erico Succiae regis
Estiam el Finuiam annuo slipendiorum jure coiir,'
cessisse. Jac. SJRM,
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fodiuht,hecfufariluf,riectinea demolitur (Matth.w),
pervenire desideraht, diein oportet exlrenium, riii-

sericordiae operibus praeveriire,el aeiernorum intuilu

seminare in terris, qnre cuni inultiplicalo friiclu,

laigienie Domino, recolligere possint in ccelis.

Seriptnm cst cnim : Qui parce seminat, parce el

metet; et qui seminttl in benediciioiiibus, debehe-
dictione metet viiam wternam (/ Cor. x.) Credimus
sane universiiati vestrae innotuisse qualiter venera-
bilis fraier nosler Fulco Estonum episcopus inopia
el paupertale premaiur, el ari convertentlam genlem
illairi sui episcopalus, qure Christiunae fidei ignara
esi, loiis viribus elaborei, et quantam potest solli-

citudinem ac diligeniiam adhibere procuret. Quia
vero pariiceps mercedis efficiiur, qui ei, ad tam

pium el sanclum opus perficiendum, consilium et

subsidium subniinislrai, devolionem vestram mone-

mus et exhortaiuur in Doinino, et in remissionem

peccaiorum vestrorum injungimus, qnatenus de

bonis a Deo vobis colhuis praedicti episcopi inopiam

sublevanles, ei manuin auxilii porrigatis, et cliari-

talis solaiia, divini amoris inluitu minislreiis : ut

per haec el a!i'abona , fjua>,Deo inspirante.fecerilis,

apud Altissinium pecealorum vestroruin veniam

consequi, et ari aUernaefelicilatis gaudia mereamini,

propitianie Domino, peivenire.
Daluni TuscuL, xv Kal. Octobris.

CMLXXXIV.

Ad clericqs et laicos Lingacopensis episcopatus.—
Ut episcoposuo pareunt.

(Tusculani, Sepl. 17.)

[Ibid., col. 941.]

ALEXANDERpapa 111universis lam clericis quam
laicis Lingacopeiisis [Lincopicnsis] episcopalus.

Decet universitatem vestram, quae ad perfeclio-
nem virluium et salutem pertinent ariiinarum, loto

sludio cogiiare; et ea voluntario effeclu perficere,

per quaegratiam possitis Allissimi acqtiirere, et ad

aeieruaefelicilalis gloriam cum auxilio divini numi-

nis pervenire. Catterinri, quoniam sine obedieutiae

vinuie nemo Deoperfecle potesl placere, aut acce-

pium servUium reddere, per npustolica vobi< scri-

pia praecipiendomandamus, et maudaiido praecipi-
nius, quaienus veiierabili frairi noslro C. episcopo
vestro, sicut bonae memoriae Giloni praedecessori
suo fecisse iioscimini, omnimoriam obedieiuiam et
rcveier.tiam impendaiis : el iu his fjti.e Dei sunl,
cl ad vesiiarum animariiin speclanl saluiem, moni-
lis et raaiidatis ejus humililer parere curelis, el ci
de jusiitiis suis inlegre, el pleiiarie respondealis:
ita quod apud Deum pro bumilitate et obedienlia

(45) S. Pauli abbalia, olim ordinis S. Bencdi-
cli, c|ii;f sicculo xn iransih ad Prsemonstratenses.

(44) Rcgis vallis, abbaiia ordiuis Praemonsiraieii-
sis a Raiuardo con ite Rarrcnsi fundaia in dicecesi
Tiilbnsi.

(45) Trium fonlium, ordinis Cislerciepsis mo-
nasteriiim, priina fllia Claroevallisin dicecesiCa-
talaunetisi.

A vestra peccalorum veslrorum' veniam et gloriam
valealis promereri eeternam.Si qui autem vestrum,
ei contumaces vel rebelles exstiterint, sententiara

quam idem episcopus propier hoc in eos rationabi-

liter luleril, auclore Domino, ratain et firmam ha-

bebimus.

Datum Tuscul., xv Kal. Oct.

CMLXXXY.
Ad Henricum Remensem archiep. — Pro Hodeardi

viduaietfiliis ejus adversiis Ires abbatet.

(Tusculani, Sepl. 29.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 952.]
Ex tfansmissa nobis conquestione Hodeardis de

Maderiis et filiorum snorum accepimus, quod cum
Baldtiinus quondam vir ejusdem mulieris abbati et

B fralribiis S. Pauli Virriunensis(45)octoginla libras et
XLVIsolidosCalalaunensismoneta?, absqiic usurariim

exaclione, mutuo concessisset, iidem fratres eis

pecuniam ipsam reddere conlradicunl. Adjecerurit
insuper filii ejusdem iriulieris, quod et fralres eccle-
siaeRegis-Vallis (44) eis LXIIIlibras, quas ipsis de-

bent, recusenl exsolvere, licel pecuniam ipsarii per
cerlos lerminos ipsis se pepigerint soluluros, et

abbas et fralres Triumfontium (45) c libras el ulira

quas apud eum deposuerunt, eis reddere contradi-

cunt. Qtioniam igilur singulis in sua justitia leiie-

mur adesse, fraternilali tuaeper aposiolica scripia
maiidamus, qualenus abbaies et fratres ipsaiiim
ecclesiarum nioneas, et auctorilale nostra dislricte

compellas, ul praescriplam pecuniam praefalacmu-
lieri et filiis suis cum iniegritate reslituanl, aut

ipsi cxinde corara le juslitiee non differant pleniiu-
dinem exhihere.

Dala Tuscul., III Kal, Oclobris. • -

CMLXXXVI.
Ad eumdem. — Similis argumenti.

(Tusculani, Sept. 29.)

[Ibid.]
Ex parte Hodeardis de Maderiis mulicris el filio-

rum suorum ad aures noslras est querela pciiala,
quod, cum abbali et frauibus S. Benedicti de Ve-!

priai46) cxxxui libras et v solidos, el abbati -el-;
fratribus de Villario (47) LXXlihras, el abbati et
fralribus S. Leonis Tulleiisis (48) LVlibrasGaialau-:

. p nensis moneire, xv solidis, iv denariis el uno oholo
minus sine usuris muiuo concessisset, ab ipsis pe-

; cuniam ipsam rehabere uon potest. Unde quia ne-

iriini possumus vel debemus in suo jure deesse, fra-

lcrniiaii luaeper aposlolica scripta mandamus, qna-

i leiius inemoralos abbates iuoncas, et aucloiiiate

nosira dislricte compellas, ut pnescriptam pecu-

! niam preefalaemulieri et filiis suis cum integritate

(46) S. Benedicli in Vepria, ordinis Cisterciensis
in dioeccsiVirduuensi.

(47) Villarinni, duabus boris distansa Medioma-
i trico, abbaiia ordinis Cisierciensis.

s (48) S. Leonis papaeIX nomine riicata abbatia in
urbe Tullensi, ordiuis canonicorum regulariuiir S."

Augusiini.
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reslitnant, aut ipsis exinde coram le jusliliae non ,
diflerant pleniludinem exhibere.

Dala Tuscul., in Kal. Ociobris.

CMLXXXVJl.

Ad eumdem.— Similis argmnenli.

[Tusciilani., Sepl. 29.)

[Ibid. col.955;]

Ex parle Hodeardis de Maderiis mulieris el filio-

rum suorum ad aures nostras esl qnerela perlaia,

quod, cum ipsa abbali el fratribus rie Insttla (49)
xxvi libras, et abbali et fralribus de Prisiieio (50)
XIIIIibras Calalaunensis monclaesine usuris mtiiuo

concessisset et ab ipsis pecuniam illain rehabere
iion poierat; unde, quia nemini debemus vel possu-
mus in suojure deesse, fralerniiati tuoeper aposlo-
lica scripla mandamus, quaienus memoralos abba-

tes el fratres moueas et auctoritate nostra districle

compcllas, ul procscriplam pecuniam praefalae mu-

lier el filiis suis ciun integritale restituant, aut

ipsis exinde coram le, appellatione remota, juslitioe
non differant plenitiiriinem exhibere.

Data Tuscul., iu Kal. Ociobris.

CMLXXXVIII.

Marsicano, Pennensi, Vahensi episcopis el clericis
Tealinis ac Furconiensibus mandat, ul excommu-
nicalionem. quam Leonas abbas Piscariensis in
Berardnm Genlilemejusque fralres et in Rogerium
filitim Riccardi ejusque fralres edixeril. observent,
ulqite schisinaticos monasterii Farfensis clericos,
qui in terra Sansonescacontra Leonalis interdiclum 1
sucra procuraverinl, excommunicatos declarenl.

(Tusculani, Ocl. 4.)

[MDRATORI,Rer. Ital. sacra, II, u, 909].
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

lierabilibus fralribus Marsicano, Pinnensi, et Val-

vensi episcopis.etdileclisfiliis, Tealinensis, et Fur-

coneusis Ecclesiarum clericis, salutem ct aposloli-
cam benedictionem.

Varias et multiplices querelas ex parte dilecli
filii nostri Leouatis abbalis S. Clcmenlis de Pisca-

ria, adversus nobiles viros Berarrium Genlilem, el

fratres ejus, Rogerium filium Riccardi, el fralres

ejus ad audieutiain nostram noveris pervenisse,

quod ipsi ei el nionaslerio suo de terra Sansonesca
debiium el consuetum censum subtrahunt, eccle- '

sias ejusdem terroe, et earum possessiones ioler se

dividere, el inde presbyteros instituere, et desti-
nare non formidant. Accedit ad haec quod, cum

iriem abbas. in eanideiii lerram inlerdicti, el in

quemdam Simoniacum, qui ecclesiam quamdam a

praefalis yiris cerle tlicitur pretio comparasse, ex-
.coramunicatiouis seniemiain prolulissei, iidem viri

jam dictura excommunicatum fovere non desinunt,
et contra interdicluni abbaiis in praefata terra per
clericos Faffensis monaslerii, qui sunt schismalici,

(49) Insula Barrensis dicla, abbaiia olim canoni-
coiiini regularium ordinis S. Augustini corigrega-
tionis Afoasicensis, a quo sseculo xu transiil ad Oi-
siercienses iu linea Morimundi

A divina faciunl celehrari. Inde cst quotl fraternilati
vestras per apostolica scripla praecipiendo manda-

inus, qualenus clericos qui scienler in pracscripla
lerra contra inierdiclum abbatis cantaverint, omni
dilatione et coniradiciione posiposita, excommuni-
catos denuntieiis el faciatis sicul excommiinicalos
viiari;elcum pracfatusabbas in supradicios viros pro
tantis exccssibusjuxla manriaium nostriiin excommu-
cationis sententiain tulerii, eam, omni occasione et

appellatione remota, observetis firnnier et faiiatis
inviolabiliter observari, nec eis praeseiiiibns divina
in Ecclesiis vestris permiitatis officia celebran, et
clericos episcopaluum veslrorum ad lerram illam

pro celebranriis ibi ofliciis prohibeatis transire.
Datum Tusculani, iv Nonas Octobris.

B CMLXXXIX.

Leonati, abbali Piscariensi, significat se Berardnm
Genlilem ejusqite fraires et Rogerium fitiittn Ri-
cardi ejusqne fratres cohortalum esse, ut damna
ei iitata inlra dies 15 sarcirent; quod niti fece-
rinl, eosexcommunicet.

(Tusculani, Oct. 4.)
[Ibid., ct.l. 908.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
Iecio fllioLEONATiabbati S. Clementis de Piscaria,
salutem et aposiolicam benediclionem.

Nunlium el lilteras tuas debita ineniis alacrilate
recepimus, et comperta soliiciluiliiie quam rie staiu
noslro et Ecclesiae lanquam devotus et specialis
fllius habere dignosceris, aflectioni luae prasenli-

C bus lilleris significamus quod nos et fralres noslri

per Dei gratiam sani et incolumes sumus, et circa
commodum et profeclum universalis Ecclesi;p, sic-
ut Dominus nobis minislrare clignatur, pasioraii
soiliciludiiie vigilamus. De caelero audiiis ex ore
nunliorum tuorurn gravaminibus el molestiis quas
nobiles viri Berarrius Gentilis, et fralres ejus, Ro-

gerius filius Ricardi, et fratres ejus... tibi et mona-
sterio luo congrue salisfacere non postponant, sicut
ex scriplo quod eis dirigimus libi plenius inuo-
lescil.Mandamus ilaque riiscrelioni luae,qualei.us,
si jam dicli viri monilis et mandaiis nostris infra

quindeciin diespost susceptioiiera lilteraruin nostra-
rnm nolueriut acquiescere, ipsos auctorilalc noslra
excoinmunicalos deiiuniies, et facias sicul excont-

" municatos attenlius evilari; nisi forle eos videris

amplius suslinendos. Nos enim vieinis cpiscupis.
dedimus in inanrialis ut seritentiam ttiam obscr-
vent firmiter-, et faciaut inviolabililer observari; et
clericos qui conlra inlerdiclum luuin in terra San-
soiiesca scieuier canlaverint excommunicenl, et
(aciant sicut excommunicatos vitari. Voluniatein

siquidem et fervens desiderium gerimus personam
luam sincera in Domino et speciali chariiaie dili-

gere, et jura monasterii tui tanquain nostri specia-
lis et proprii altenta solliciludine conservare. De

(50) Prisneium monasterium quodnam fuerit om-
nino me laiet, inaximeque duhilo aii adhuc sub-
sisiut.
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yisitatione autem tua affectioni luse gratiarum refe-

rimtis aciiones. .'....-.

, Datum-Tusculani iv Nonas Octobris.

, CM.XC.. .; ,-

Ad Nonantulqnos. — De eorum wrealieno levandq
el disciplina in monasterio emendanda.'

(Tiiscularii, Dec. 15.)

•"""•,'[TIRABOSCHI,Sioria di Nonaniqla, II, 274.]'
Aiexandeirepiscopus, servus servOrum Dei, dile-

ciis fijiis abbali et fral-ribus monasierii Nonaiiiulani,

proceribus el aliis yassadisaique hominibus ejusdem

monasterii, saluiein et apostolicam benediciionem-

Ailendentes onera el pressuras, quibus jam di-

tium monasterium vebemeuler aflligilur, conside-

rames eliam qtiomodo in spiritualibus sit et lem-

poralibus diminulum atque atlritum, quod olim

niulia religione el honeslaie florere solebat, el ma-

gnis abundare diviiiis, eps contritioni el egestali

pro noslri officii debito quadam speciali affectione

"compaiiiriur,et ad e]us reVelationemarctiofi sludio

et sulliciludiiie provocamur. Inde est quod nos di-

leclofilio nostro i[ldebrando] basiliceeXII Aposlolo-

rum presbytero cardinali (51) apostolicaesedis legato
dedimus iii mandatis ul ad locum ipsura accedens

illos veslrum, de quibus magis expedire viderit

ibidem simul facial convenire, et cum cis delibera-

tione et consilio liabito ila provideat et disponal,

quod universa ipsius monasierii debila valeanl

solvi; et monaslerium in religionis ordinem refor-

raari, Ideoque universilali veslrae per aposiolica

scripla praecipiendo mandamus qualenus ad voca-

tioneui illius quos accedatis, el universi ei ad

reformalionem ejusdem nionasterii el ad revelatio-

nem debitorum consilium robur el auxilium miNi-